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COORDENAGAO DO CURSO DE BACHARELADO DE SISTEMA DE INFORMAGAO/... (11.09.02.11)
PORTAL DO DOCENTE > PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

PERIODO DE REFERENCIA: 2023.2
DOCENTE: TARSIS MARINHO DE SOUZA
MATRICULA: 1845162

LOTAGAO: COORDENAGCAO DO CURSO DE BACHARELADO DE SISTEMA DE INFORMAGAO/CARA

I - ENSINO
ENSINO PRESENCIAL

Periodo  Cédigo Turma Nivel

PROGRAMAGAO | .
2023 .1 | ARAINFPRMO3 MOVEL - MEDIO/TECNICO 120h
TMATUTINO

PROGRAMAGAO ]
2023.1 | ARAINFPRMO3 MOVEL - MEDIO/TECNICO 120h
TVESPERTINO

PROGRAMAGAO
ORIENTADA A
OBJETOS -

To1

PROGRAMAGAO
PARA
DISPOSITIVOS
MOVEIS - TO1

TRABALHO DE .
2023.2 | TCC CONCLUSAO DE | GRADUAGAO 100h
CURSO - T03

2023 .2 | PRO0O219 GRADUAGAO 80h

2023 .2 PGMV GRADUAGAO 80h

TOTAL DE CARGA HORARIA DE ENSINO PRESENCIAL: 19h

120h

120h

80h

80h

100h

CARGA HORARIA DEDICADA A ORIENTAGOES E ATENDIMENTOS A ALUNOS

ATENDIMENTO AOS ALUNOS: 4,0 h

ORIENTAGCOES DE ALUNOS DE GRADUAGAO, MEDIO E TECNICO: 0,0 h - 0 orientagéo(6es) encontrada(s)
ORIENTAGOES POS-GRADUAGAO: 0,0 h - 0 orientagio(&es) encontrada(s)

TOTAL DE CARGA HORARIA DE ENSINO: 23h

Il - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSAO E ADMINISTRAGAO

Atividade Dados

OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO 0 projetos de ensino ativo(s).
PESQUISA E PRODUGAO ACADEMICA 0 projetos ativo(s).
EXTENSAO E OUTRAS ATIVIDADES 2 agdes ativa(s).

FUNGOES ADMINISTRATIVAS
ATIVIDADES DE ORGANIZAGAO ACADEMICA

OUTRAS ATIVIDADES SELECIONADAS

Extenséo ou outras atividades técnicas
Orientagdo de empresa junior;

OBS: Orientagdo da Empresa Junior Starti

OUTRAS ATIVIDADES ESPECIFICADAS PELO DOCENTE

Descrigao atividade

Planejamento e preparagao de aulas; planejamento, preparagéo e corre¢do de exercicios; planejamento e corregéo de

avaliagdes; produgdo de material didatico, entre outras atividades.

CH Semanal

00h
00h
1,0h
00h

16,0 h

40 (CH do regime de trabalho) - 23 (CH dedicada ao ensino) = 17h

DEDICADAS A OUTRAS ATIVIDADES

QUADRO RESUMO

| - Carga horaria total de ensino:

Carga horaria de ensino:

Carga horaria de orientagdes e acompanhamentos:
Il - Total de pesquisa, extensao, e outras atividades:

Outras atividades de ensino:

Pesquisa e produgédo académica:

Extenséao e outras atividades:

Fungdes administrativas:

Atividades de Organizagdao Académica:

https://sigaa.ifal.edu.br/sigaa/pid/homologacaollista_pids_chefia.jsf

23 h
19h
4h
17h
Oh
Oh
1h
Oh
16h

CH do Componente  CH do Docente CH Semanal Dedicada

3.0h

3.0h

4.0h

4.0h

12
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Carga horaria total informada: 40h
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